PROGRAMI ARTISTIK I GALERISË SË FAKULTETIT TË ARTEVE – 2025 
Në bazë të konkursit të hapur për aplikim në programin vjetor për ekspozita dhe aktivitete artistike në Galerinë e Fakultetit të Arteve, Komisioni për Hartimin e Programit Vjetor pas shqyrtimit dhe vlerësimit profesional të aplikacioneve të pranuara bën të ditur Programin Zyrtar të Ekspozitave për vitin 2025.
Ky program synon të ruajë kontinuitetin akademik, të forcojë prezencën institucionale të artit bashkëkohor, si dhe të promovojë bashkëpunimin vendor dhe ndërkombëtar në fushën e arteve vizuale.
	
KALENDARI I PROGRAMIT TË EKSPOZITAVE – 2025


	Data / Periudha
	Ekspozita
	Pjesëmarrësit / Kuratorët


	11.04.2025 – 27.04.2025
	Ekspozitë personale
	Artist: Hekuran Sokoli

	06.05.2025 – 23.05.2025
	Ekspozitë kolektive me artistë eminentë nga trojet shqiptare – ”Larg dhe Afër”
	Kuratore: Yzreme Mulliqi

	27.05.2025 – 06.06.2025
	Ekspozitë studentore – Programi Bachelor
	Studentët e Fakultetit të Arteve

	09.06.2025 – 20.06.2025
	
	Termin i rezervuar 

	23.06.2025 – 04.07.2025
	Ekspozitë studentore – Programi Master
	Studentët e Fakultetit të Arteve

	07.07.2025 – 18.07.2025
	
	Termin i rezervuar

	20.07.2025 – 30.07.2025
	Ekspozitë në kuadër të Festivalit Ndërkombëtar të Operës Ramë Lahaj (RLIOF)
	Artisti: Jakup Ferri

	01.08.2025 – 31.08.2025
	
	Pushimi veror

	01.09.2025 – 13.09.2025
	
	Termin i rezervuar

	16.09.2025 – 30.09.2025
	Ekspozitë personale
	Artisti: Omir Goren

	01.10.2025 – 17.10.2025
	Ekspozita tradicionale studentore – “Çmimi Prof. Muslim Mulliqi”
	Studentët e Fakultetit të Arteve

	20.10.2025 – 25.10.2025
	Ekspozitë studentore – Programi Master
	Studentët e Fakultetit të Arteve

	28.10.2025 – 26.11.2025
	
	Termin i rezervuar

	28.11.2025 – 12.12.2025
	Ekspozita tradicionale
	Profesorët e Fakultetit të Arteve

	16.12.2025 – 30.12.2025
	Ekspozitë personale
	Artisti: Agron Mulliqi



